Министерство культуры
Краснодарского края

Государственное бюджетное учреждение культуры
"Краснодарская краевая детская библиотека имени братьев Игнатовых"

П Р И К А З

07 апреля 2023г. №48/1

г. Краснодар

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина
при обработке его персональных данных, в соответствии со статьей 21
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о порядке уничтожения персональных
данных государственного бюджетного учреждения культуры "Краснодарская
краевая библиотека имени братьев Игнатовых" от 07 апреля 2023 года.

2. Образовать комиссию по уничтожению документов по работе с
персональными данными в Государственное бюджетное учреждение
культуры
"Краснодарская краевая детская библиотека имени братьев Игнатовых" в
составе:

председатель комиссии - заместитель директора Краснова Галина
Николаевна

члены комиссии:

1) заведующий отделом организации фондов и каталогов -
Масленникова

Ирина Владимировна;

2) юрисконсульт 1 категории - Дрожжин Роман Викторович;

3) ведущий библиотекарь отдела электронных ресурсов и регистрации
пользователей - Громовенко Светлана Викторовна.

3. Возложить на комиссию обязанность по уничтожению
персональных данных субъектов персональных данных государственного
бюджетного учреждения культуры "Краснодарская краевая детская
библиотека имени братьев Игнатовых" в связи с истечением срока хранения,
достижением цели обработки персональных данных либо утратой
необходимости в их достижении.

4. Комиссии осуществлять:

4.1. Отбор бумажных и машинописных носителей персональных
данных, подлежащих уничтожению, с указанием оснований для
уничтожения.

4.2. Уничтожение персональных данных в срок, не
превышающий 10 дней с даты истечения срока хранения, достижения цели
обработки персональных данных либо утраты необходимости в их
достижении.

4.3. Работ по уничтожению персональных данных субъектов
персональных данных, осуществлять в соответствии с утвержденным
Положением о порядке уничтожения персональных данных в
государственном бюджетном учреждении культуры "Краснодарская краевая
детская библиотека имени братьев Игнатовых".

4.4. По результатам уничтожения оформлять акты об
уничтожении носителей, содержащих персональные данные субъектов
персональных данных.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора

Заведующий отделом организации
фондов и каталогов

Юрисконсульт 1 категории

Ведущий библиотекарь отдела электронных
ресурсов и регистрации пользователей

Т.П. Хачатурова

Г.Н. Краснова

И.В. Масленникова

Р.В. Дрожжин

СВ. Громовенко